Suprema Corte

de Justicia de la Nacion

Ponencia de la Ministra Loretta Ortiz Ahlf

Estructura Ocupacional

Puesto - Funcién

@ Ministra

@ Secretaria de Estudio y Cuenta

@@ Secretario de Estudio y Cuenta Coordinador de Ponencia

Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta
& Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto
w Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta
mw Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto
mw Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto
@ Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto
@ Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto
@ Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta
@ Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta

@ Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta

Secretario Auxiliar de Ponencia

Secretario Auxiliar de Ponencia

Secretario Auxiliar de Ponencia

Secretaria Auxiliar de Ponencia

Secretaria Auxiliar de Ponencia

Secretaria Auxiliar de Ponencia

Secretario Auxiliar de Ponencia

Secretario Auxiliar de Ponencia

Secretario Auxiliar de Ponencia

Secretario Auxiliar de Ponencia

Secretario Auxiliar de Ponencia

Secretaria Auxiliar Il

Secretario Auxiliar Il

Secretaria Aukxiliar Il

Secretaria Aukxiliar Il

Secretario Auxiliar Il

Secretario Auxiliar de Acuerdos

Secretario Auxiliar de Acuerdos

Secretario Auxiliar de Acuerdos

Secretario Auxiliar de Acuerdos

Secretaria Auxiliar de Acuerdos

Secretario Auxiliar de Acuerdos

Secretario Auxiliar de Acuerdos

Secretaria Auxiliar de Acuerdos

Secretaria Auxiliar de Acuerdos

__________________________________ @ Asesor
__________________________________ @ Secretaria Auxiliar |
__________________________________ @ Secretario Auxiliar |
__________________________________ @ Secretario Auxiliar |
__________________________________ mw Secretaria Auxiliar |
__________________________________ mw Coordinadora Administrativa |
=
|
=
|
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
|
=
=
=
=
|
=
=
=
|

Asistente de Gestion y Seguimiento
Asistente de Gestién y Seguimiento
Asistente de Gestion y Seguimiento
Asistente de Mando Superior

mw Profesional Operativa

mw Profesional Operativa

mw Profesional Operativa

& Profesional Operativa

mw Profesional Operativa

@ Profesional Operativa

mw Profesional Operativa

1de2

Servidor Publico

Ortiz Ahlf Loretta

Miranda Leyva Victor Manuel
Goémez Rodriguez Irma

Tinajero Sénchez Maria del Carmen
Lépez Sanchez Carlos Adrian
Macli Zorrero Linda Helena
Becerra Jaurez Rodolfo Antonio
Jurado Guerrero Ramoén
Escalante Escalante Johan Martin
Velasco Dominguez Carlos Ivan
Ordéfiez Rodriguez Alehli
Alcézar Javier Estefania

Lépez Garcia Grethell

Cruz Miranda Gustavo

Monreal Avila Ma. del Refugio
Castro Rolén Rodolfo Alejandro
Hawley Suarez Eduardo

Matias Zarate Donaji

Moreno Pérez Gabriela
Rodriguez Martinez Eli

Serrano Garcia Edgar

Millén Gama Eder Gerardo

Fernandez Nungaray Rocio Montserrat

Sanchez Herrera Karla Samira
Manzanares Soriano Claudia
Carrillo Bafiuelos Jorge Alejandro
Miranda Quevedo Francisco Gilberto
Torres Moran Alejandro

Solis Monroy Armando Agustin
Estrada Mena Adrian

Martinez Avalos Angélica

Pliego Saiz Enrique

Garcia Buendia Mireya

Santos Aguilar Andrea Ivonne
Galindo Cervantes Diego
Hernandez Santillan Oscar Ismael
Villa Vézquez Ulises

Tapia Jaramillo Dario Magno
Fuentes Rosales José

Franco Godinez Tekua Kutsu
Garcia Gémez Carlos Arturo
Aparicio Veldzquez José Alfonso
Sebastidn Barreda Dulce Maria
Correa Lozada Athzyri

Jiménez Dominguez Josefa
Recillas Vézquez Santiago

Nava Abascal Guadalupe
Alarcén Acufia José Luis

Jensen Delgado Astrid
Contreras Pérez Araceli

Torres Arreola Ménica

Magafia Silva Nancy

Magafia Silva Bertha Alicia
Lépez Alvarado Sara

Amador Jaén Karen

Plaza

5327
5328
4534
4471
4476
4587
4815

4601

4821
4910
4913
5102
902
5241
5339
5360
4996
4571
4604
5162
4478
4788
4723
3198
4460
4624
4623
3307
55
4912
4600
4466
4474
5238
5239
4501
4535
747
359
371
372
373

4988

31 de octubre de 2025



Suprema Corte

de Justicia de la Nacion

Ponencia de la Ministra Loretta Ortiz Ahlf

Estructura Ocupacional

Puesto - Funcién

2de2

v

v

vwewwvwuwuvw

Profesional Operativo
Profesional Operativo
Profesional Operativa
Profesional Operativo
Profesional Operativo
Profesional Operativa
Auxiliar de Mandos Medios
Auxiliar de Mandos Medios
Técnica Operativa

Técnica Operativa

Técnico Operativo

Técnica Operativa

Técnica Operativa

Técnico Operativo

Técnico Operativo

Técnico Operativo

Técnico Operativo

Técnica Operativa

Oficial de Servicios

Oficial de Servicios

Servidor Publico

Vazquez Arellano Victor Manuel
Nieto Michelis Luis Santiago
Martinez Gonzélez Alicia

Aguilar Vazquez Luis Armando
Vazquez May Reyes Enrique

Pérez Rodriguez Yunuen

Ontiveros Reyes Gustavo

Pérez Morales Lizeth

Ayala Dorantes Maria Fernanda
Torres Alquicira Paola

Rangel Ibarra Miguel Angel

Del Prado Apichoto Lorena Fernanda
Velazquez Reynoso Renata Yuliana
Elizarraras Zaragoza Enrique
Castro Diaz Mauro Pedro

Figueroa Gonzalez Daniel Ernesto
Alcocer Calderdn Cristofer Yael
Herndndez Reyes Gibranna Yemeli
Padilla Ibarra Gabriela

G6mez Garcia Omar

Plaza

4822

4448

5002

4909

4914

5245

4472

4920

366

4894

5125

5145

5294

5329

4798

5124

4506

5138

31 de octubre de 2025



	PM-LOA

