

Puesto - Función	Servidor Público	Plaza
Ministra	Ortiz Ahlf Loretta	3
Secretario de Estudio y Cuenta Coordinador de Ponencia	Miranda Leyva Víctor Manuel	882
Secretaria de Estudio y Cuenta	Gómez Rodríguez Irma	155
Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta	Tinajero Sánchez María del Carmen	4452
Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto	López Sánchez Carlos Adrián	4450
Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta	MacLú Zorrero Linda Helena	4458
Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto	Becerra Jáurez Rodolfo Antonio	4816
Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto	Jurado Guerrero Ramón	4462
Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto	Escalante Escalante Johan Martín	4720
Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto	Velasco Domínguez Carlos Iván	4451
Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta	Ordóñez Rodríguez Alehlí	5327
Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta	Alcázar Javier Estefanía	5328
Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta	López García Grethell	4534
Asesor	Cruz Miranda Gustavo	4471
Secretaria Auxiliar I	Monreal Ávila Ma. del Refugio	4476
Secretario Auxiliar I	Castro Rolón Rodolfo Alejandro	4587
Secretario Auxiliar I	Hawley Suárez Eduardo	4815
Secretaria Auxiliar I	Matías Zárate Donají	4601
Coordinadora Administrativa I	Moreno Pérez Gabriela	4453
Secretario Auxiliar de Ponencia	Rodríguez Martínez Eli	4467
Secretario Auxiliar de Ponencia	Serrano García Edgar	4821
Secretario Auxiliar de Ponencia	Millán Gama Eder Gerardo	4910
Secretaria Auxiliar de Ponencia	Fernández Nungaray Rocío Montserrat	4913
Secretaria Auxiliar de Ponencia	Sánchez Herrera Karla Samira	5102
Secretaria Auxiliar de Ponencia	Manzanares Soriano Claudia	902
Secretario Auxiliar de Ponencia	Carrillo Bañuelos Jorge Alejandro	5241
Secretario Auxiliar de Ponencia	Miranda Quevedo Francisco Gilberto	5339
Secretario Auxiliar de Ponencia	Torres Morán Alejandro	5360
Secretario Auxiliar de Ponencia	Solis Monroy Armando Agustín	4996
Secretario Auxiliar de Ponencia	Estrada Mena Adrián	4571
Secretaria Auxiliar II	Martínez Ávalos Angélica	4604
Secretario Auxiliar II	Pliego Saiz Enrique	5162
Secretaria Auxiliar II	García Buendía Mireya	4478
Secretaria Auxiliar II	Santos Aguilar Andrea Ivonne	4788
Secretario Auxiliar II	Galindo Cervantes Diego	4723
Secretario Auxiliar de Acuerdos	Hernández Santillán Óscar Ismael	3198
Secretario Auxiliar de Acuerdos	Villa Vázquez Ulises	4460
Secretario Auxiliar de Acuerdos	Tapia Jaramillo Dario Magno	4624
Secretario Auxiliar de Acuerdos	Fuentes Rosales José	4623
Secretaria Auxiliar de Acuerdos	Franco Godínez Tekua Kutsu	3307
Secretario Auxiliar de Acuerdos	García Gómez Carlos Arturo	55
Secretario Auxiliar de Acuerdos	Aparicio Velázquez José Alfonso	4912
Secretaria Auxiliar de Acuerdos	Sebastián Barreda Dulce María	4600
Secretaria Auxiliar de Acuerdos	Correa Lozada Athziry	4466
Asistente de Gestión y Seguimiento	Jiménez Domínguez Josefina	4474
Asistente de Gestión y Seguimiento	Recillas Vázquez Santiago	5238
Asistente de Gestión y Seguimiento	Nava Abascal Guadalupe	5239
Asistente de Mando Superior	Alarcón Acuña José Luis	4501
Profesional Operativa	Jensen Delgado Astrid	4535
Profesional Operativa	Contreras Pérez Araceli	747
Profesional Operativa	Torres Arreola Mónica	359
Profesional Operativa	Magaña Silva Nancy	371
Profesional Operativa	Magaña Silva Bertha Alicia	372
Profesional Operativa	López Alvarado Sara	373
Profesional Operativa	Amador Jaén Karen	4988

## Puesto - Función

		Servidor Público	Plaza
	Profesional Operativo	Vazquez Arellano Víctor Manuel	4822
	Profesional Operativo	Nieto Michelis Luis Santiago	4448
	Profesional Operativa	Martínez González Alicia	5002
	Profesional Operativo	Aguilar Vazquez Luis Armando	4909
	Profesional Operativo	Vázquez May Reyes Enrique	4914
	Profesional Operativa	Pérez Rodríguez Yunuen	5245
	Auxiliar de Mando Medios	Ontiveros Reyes Gustavo	4472
	Auxiliar de Mando Medios	Pérez Morales Lizeth	4920
	Técnica Operativa	Ayala Dorantes María Fernanda	366
	Técnica Operativa	Torres Alquicira Paola	4894
	Técnico Operativo	Rangel Ibarra Miguel Angel	4457
	Técnica Operativa	Del Prado Apichoto Lorena Fernanda	5125
	Técnica Operativa	Velázquez Reynoso Renata Yuliana	5145
	Técnico Operativo	Elizarraras Zaragoza Enrique	4468
	Técnico Operativo	Castro Díaz Mauro Pedro	5294
	Técnico Operativo	Figueredo González Daniel Ernesto	5329
	Técnico Operativo	Alcocer Calderón Cristofer Yael	4798
	Técnica Operativa	Hernández Reyes Gibranna Yemeli	5124
	Oficial de Servicios	Padilla Ibarra Gabriela	4506
	Oficial de Servicios	Gómez García Omar	5138